

رویکرد

موش‌دوانی ریاض–آنکارا در دل آتش‌بس

در شرايطي که روسيه و امريکا پسر يابيندي خود به آتش‌بس در سوریه تاکيد کرده و قصد دارند تلاش‌های خود را برای تضمين اجرای آن افزایش دهند، عربستان و ترکیه همچنان به اقدامات مغربانه خود ادامه می دهند. وزیر خارجه سعودی بار دیگر اظهارات سابق خود را تکرار کرد و مدعی شد، رئیس جمهور سوریه خواه از طريق روند سياسی یا از طريق نیروی نظامی بر کنترار می‌شود. اردوغان نيز گفت که ترکیه همه گزینه‌ها پیرای مقابله با داعش را روی میز دارد. عربستان سعودی که یکی از دلایل اصلی بحران در سوریه است و با حمایت همه جانبه از تروریست‌ها به آتش‌افروزی در این کشور ادامه می‌دهد، همچنان بر مواضع سابق خود مبنی پسر بر کنترار رئیس جمهور سوریه بافشاری می‌کند. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سه شنبه شب در مصاحبه‌ای با شبکه خبری فرانس ۲۴ به بحران در سوریه اشاره و تأکید کرد، آتش‌بس در سوریه نسبتاً خوب پیش می‌رود و دسترسی به کمک‌های بشر دوستانه در روزهای اخیر بهتر شده‌است. الجبیر با تأکید بر اینکه بشار اسد، رئیس جمهور سوریه باید از قدرت کناره‌گیری کند، مدعی شد: «بحران سوریه پایان می‌یابد و این پایان بدون حضور اسد خواهد بود. این بحران پایان می‌یابد، در کشوری که متحد مانده و دارای دولتی مدنی و برابر است، البته این امر شاید شش ماه به طول بینجامد شاید سه ماه یا حتی سه سال.» اظهارات این مقام سعودی درحالی است که روسیه و ایران بر کنترار اسد را خط قرمز خود اعلام کرده‌اند. وزیر خارجه سعودی در ادامه سخنان خود مدعی شد: «انتخاب با خود بشار اسد است. او باید کنار برود خواه از طریق روند سیاسی یا از روش استفاده از نیروی نظامی.» وزیر خارجه عربستان همچنین با بیان اینکه عربستان آماده است تا در صورت نیاز در سوریه مداخله نظامی کند، گفت: «اگر امریکا بیروزی زمینی به سوریه برای مقابله با داعش اعزام کند، ریاض نیز آماده اعزام نیرو به سوریه خواهد بود اما به صورت یکجانبه این کار را نمی‌کنیم.» ادعای الجبیر درحالی است که روسیه و امریکا در هفته‌های اخیر تلاش می‌کنند آتش‌بس در سوریه را حفظ کنند تا روند مذاکرات از سر گرفته شود. جان کری، وزیر امور خار جه امریکا در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان با بیان اینکه نسخه روسیه برای راه‌حل سیاسی سوریه لزوماً یک معادله قابل کارکرد نیست، گفت: «بدون روسیه این آتش‌بس اولیه را نداشتیم و با این آتش‌بس عملاً جان ده‌ها هزار نفر نجات یافته‌است.»

همه گزینه‌های ضدداعش روی میز

همزمان با تلاش‌های مغربانه سعودی، ترکیه نیز به ماجراجویی‌های خطرناک خود در سوریه ادامه می‌دهد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیرپوز در سخنانی اعلام کرد که کشورش همه گزینه‌ها برای مبارزه با داعش در مرز با سوریه را بررسی خواهد کرد. اردوغان با اشاره به مورد هدف قرار گرفتن شهر کیلیس در مرز جنوب شرقی ترکیه به وسیله راکت‌های پرتاب شده از سوی داعش در شمال سوریه گفت: «این مسئله را فراموش نکنید، پرتاب این موشک‌ها به سمت کیلیس یک اقدام «کودکانه» از سوی تعدادی از ترویست‌ها بوده است بلکه بخشی از یک سئوهد حساب تاریخی است.» ترکیه یکی از حامیان اصلی تکفیری هاست که در پنج سال گذشته مرزهای خود را بر روی تروریست‌ها باز گذاشته و آنها را برای جنگ به سوریه اعزام کرده‌است. ترکیه و سعودی سعی داشتند در اقدامی مشترک به سوریه حمله کنند تا با تقویت تروریست‌ها حولت بشار اسد را سرنگون کنند که مخالفت امریکا و واکنش‌های روسیه مانع از تحقق این امر شد.

حاجات

۱۵۰ تن در شهرک صدر کشته و زخمی شدند

حمله تروریستی داعش به شهرک صدر بغداد

ارتش عراق عملیات آزادسازی جزیره البغدادی در غرب الانبار را تصرف گروه تروریستی داعش را آغاز کرده، همزمان داعش با یک خودروی بمب‌گذاری شده در تجمع نیروهای مردمی عراق در شهرک صدر عملیات تروریستی انجام داد. شهرک صدر یکی از مراکز مهم تأمین نیروی مبارزه با داعش است، یک خودروی بمبگذاری شده صبح دیرپوز در محل تجمع نیروهای بسیج مردمی عراق در شهرک صدر بغداد منفجر شد که در اثر این انفجار بیش از ۱۵۰ نفر کشته و زخمی شدند. داعش که طی ماه‌ها هفته‌های اخیر بخش‌های مهمی از مناطق تحت کنترل خود در مناطق شمالی عراق را از دست داده، مسئولیت این انفجار را به عهده گرفته‌است. منابع عراقی از افزایش آمار قربانیان انفجار خودروی مرگ در شهرک صدر بغداد به دست کم ۶۵ شهید خبر دادند. «خبرگزاری اعماق» وابسته به داعش در این خصوص اعلام کرد: «در این عملیات با خودروی بمبگذاری شده تجمع نیروهای بسیج مردمی شیعه در شهرک صدر بغداد هدف قرار گرفت. سربایاسلام که برخی آن را باوژی نظامی مشارک صدر معرفی می‌کنند نقش مهمی در مبارزه با داعش دارد.» «کافم العیسوی» معاون «مقتدی صدر» رهبر جریان «صدر» عراق گفته‌است نیروهای جریان صدر با ۱۰ هزار نیرو در آزادسازی موصل مشارکت میکنند که به شرطی که نیروهای بیگانه در این عملیات مشارک نکنند. این در شرایطی است که منابع عراقی دیرپوز گفتند عملیات آزادسازی جزیره البغدادی در غرب الانبار از تصرف گروه تروریستی داعش آغاز شده‌است. سرلشکر علی ابراهیم دیوم، فرمانده عملیات جزیره مر مشارکت نیروهای عشایر و نیروهای امنیتی و جنگنده‌های انتخاف تحت امر امریکا و نیروهای هوایی ارتش عراق در این عملیات تأکید کرده‌است.

خبر

شکست کلینتون در ویرجینیا پیروزی ترامپ در ایالت

برنی سندرز در رقابت‌های درون حزبی دموکرات‌ها در ایالت ویرجینیای غربی هیلاری کلینتون را شکست داد و دونالد ترامپ، تنها نامزد باقیمانده‌جمهور یخواهان نیز در دو ایالت نیراسکا و ویرجینیای غربی پیروز شد. با این حال، معاون رئیس‌جمهور امریکا مایک پتسکی است هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور خواهد بود و در نهایت جانشین رئیس‌جمهور فعلی خواهد شد. رسانه‌های امریکا می‌گویند سندرز در ویرجینیای غربی محبوب‌است ولی هیلاری کلینتون، به دلیل اظهارات پیشین خود در مورد معادن زغال سنگ آرای بسیاری از کارگران را از دست داد. او گفته بود که این معادن باید تعطیل شده و کارگران آن در حوزه‌های دیگری دنبال کار بگردند. با این حال به نظر نمی‌رسد شکست کلینتون در ویرجینیای غربی تأثیر چندانی در نتیجه‌نهایی رقابت‌های درون حزبی دموکرات‌ها داشته باشد زیرا او تا به حال بخت بزرگی از آرای نیابتی را از آن خود کرده و فاصله مشهودی از سندرز دارد. دونالد ترامپ با پیروزی در دو ایالت نبراسکا و ویرجینیای غربی، هر چند تنها نامزد باقی مانده جمهوریخواهان است ولی مواضع او باعث شده که بخش مهمی از جمهوریخواهان برای حمایت از او تردید نداشته باشند. تحت چنین شرایطی، معاون رئیس‌جمهور امریکا معتقد است هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور خواهد بود و در نهایت جانشین رئیس‌جمهور فعلی خواهد شد.

پنج‌شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۵ شعبان ۱۴۳۷

پیرو المملک

سروسین المملک ۹۸۴۴



وزیر خارجه امریکا: بانک‌های اروپایی برای مبادله با ایران مطلقاً آزادند

بازی دوگانه امریکا با بانک‌های اروپایی بانکداران برای مبادله با ایران تضمین کتبی می‌خواهند

وزیر خارجه امریکا

از مسئولیت‌های خود در رابطه با پر جام شانه خالی کرده و می‌گوید همکاری نکردن بانک‌های اروپایی با ایران ربطی به امریکا ندارد. جان کری یک روز قبل از ملاقات با بانکداران انگلیسی این اظهارات را به زبان آورد؛ جایی که گفته می‌شود او قرار است به آنها اطمینان بدهد که امریکا سدر را مبادلات مالی بانک‌های اروپایی با ایران نخواهد شد. همزمان با سخنتران کی، سخنگوی کاخ سفید با گفتن اینکه ایران در حدانتظار از آن پر جام منتفع نشده، خر سرندی پنهان و آشنگتن از روند جاری مبادلات مالی با ایران را نمایان کرد. به گزارش «جوان» جان کری، وزیر خارجه امریکا در جریان «شست‌مبارزه با فساد» در لندن به بحث‌هایی که درباره کارشکنی امریکار در مبادلات مالی ایران مطرح می‌شود واکنش نشان داد و در خیرنگاران گفت: «گراین شرکتهامی‌خواهندبا این‌بارد معامله‌شوند اگر قرارداد تجاری خوبی (برای معامله با ایران) نمی‌بینند، نباید از امریکاه عنوان بپانه (برای معامله نکردن) استفاده کنند، (استفاده از این بپانه) منصفانه و دقیق نیست.» کری افزود: «این مهم است‌که شفافت وجود دارد باشد و شفافت این است‌که بانک‌های اروپایی مطلقاً آزادند برای نهادهای ایرانی که فهرست تحریم‌هایستند حساب‌باز کنند، تجارت کنند، پول ردوبدل کنند، یک توافق تجاری خوبی راهشکل کنند، آن را پشتیبانی کنند، وام‌بدهند، همه‌اینها مطلقاً آزاد است.»

با گذشت بیش از سه‌ماه از اجرای پر جام، مقام‌های دولتی در ایران می‌گویند که تهران نتوانسته به داری‌های بلو که‌شده خود در بانک‌های اروپایی دست پیدا کند. جان کری در حالی می‌گوید که همکاری نکردن بانک‌ها با ایران ربطی به همکاری در دلییل با پر جام مانند تحریم‌های مربوط به نقل و انتقالات مالی از طریق دلار ایران نمی‌تواند داری‌های آزاد شده در چارچوب پر جام را به ایران معتری مانند دلار مبادله یا وارد کشور کند. باقی ماندن این تحریم‌ها علیه ایران باعث شده بانک‌های بزرگ اروپایی به خاطر ترناری از اقدامات تنبیهی امریکا از داد و ستد با ایران جاش آرستت سخنگوی کاخ سفید گفت:

ایران به اصلاحات اقتصادی وابسته است، او می‌دانست که برای شکوفایی اقتصادی ایران، باید تحریم‌ها رفع شده و انزوای ایران پایان یابد. مشخص شد که بالاخره رئیس‌جمهور اوپاما با کسی طرف است که می‌توان با او مذاکره کرد.»

وزیر خارجه امریکا همچنین با اشاره به اینکه «ایران به دانش هسته‌ای مسلط شده بود و ما هم گزینه نظامی واقعی داشتیم» تأکید کرد: «اما حمله نظامی دانش ایران را نابود نمی‌کرد و آن وقت ایران چند سال بعد دوباره به صورت مخفی برنامه هسته‌ای خود را از سر می‌گرفت و نه تنها مشکل حل نمی‌شد، بلکه مشکلات بیشتری ایجاد می‌شد.»

بر تاپ خودکار به عراقچی

شمرن در ادامه با بیان اینکه سری در طول مذاکرات بر تأثیرات ایجاد رابطه شخصی با طرف مقابل واقف بود، گفت در سطح کارشناسان هم بین هر دو طرف روابط شخصی شکل گرفت. وی سپس به جزئیاتی بیشتر درباره یکی از جلسات بین تیم مذاکره کننده ایرانی و امریکایی اشاره کرد و گفت: «این جلسه آنقدر سخت بود که وزیر کری بر خلاف رویه معمول و مشخصه شخصیتی‌اش، دستش را آنقدر محکم روی میز کوبید که خودکار روی میز به هوا بلند شد و به همتای من عباس عراقچی برخورد کرد.» شمرن در پاسخ به این سؤال که آیا مورد مشخصی بوده که به واسطه روابط شخصی طرفین حل شود، از بیان جزئیات خودداری کرد، اما گفت: «موراد زیادی رخ‌داد که وضعیت دشواری پیش می‌آمد و جان کری به افاق ظرف می‌رفت یا وزیر طرف می‌ان افاق او می‌رفت و آن‌ها این مسئله را با هم در میان می‌گذاشتند، یکی از این موارد (جدال لفظی کری و ظریف) به رسانه‌ها هم کشیده شد.» وی افزود: «اینکه وزیر کری را به چنین وضعی (اعتیاد) نسازیم، کار ساده‌ای نیست. چون او انسان بسیار صبور و پخته‌ده‌ای است. آن زمان در ناهر خوری ساختمان در وین بودیم که من تاهاکن از پشت دیوار صدای داد و فریاد شنیدم، چرا که آن وقت صورت گرگان این کشور هستند که او با حمایت آنها توانست در ۲۰۱۲ به کاخ الیزه راه یابد و بلا بعد از چهار ساعت توسط جامعه‌فرانسزه به خصوص کارگزان این کشور هستند که سال کار را به جای رسانده که آنها نامید به او، در مخالفت با برنامه‌های اقتصادی‌اش با پلیس کشورش درگیر شده‌اند. این مشکلات او بیش از هر چیز اعتماد امیدوری کمتری مثل آلن ژوپییه نیکلاس ساوگر است که سعی دارند با بیشترین بهره‌برداری از وضعیت موجود مدت باقیمانده به انتخابات راه به سود خود تمام کنند. ژوپییه از طرح اقتصادی خود برده برداشته که در آن وعده کاهش ۱۰ میلیارد یوروسی مالیات برآمد، اما ۱۱ میلیارد یوروسی مالیات بر مشاغل تجاری و افزایش ساعت کار و کاهش نرخ بیکاری از ۱۰ در صد به نصف را داده تا همان طبقه متوسط حامی سوسیالیست‌ها و اولاد را به سوی خود جذب کند. این وعده‌ها به معنای افت‌افاده جناح راست از وعده‌های چاپ‌گرایانه است برای خرید رای مردم است‌که چه‌واری مالیات بر مشاغل تجاری و افزایش ساعت کار رسیدند، در عمل برنامه اقتصادی خود را باسبک راست‌گرایانه پیش بردند تا موجب بی‌اعتمادی مردم از خود شوند.

وی افزود: «بنگاه‌های خارجی.»

شمرن: ناآرامی‌های ۸۸، کورسوی امید بود
«وندی شمرن» معاون سابق وزیر خارجه امریکا در نشستتی که اخیراً در اندیشکده «بیکری» دانشگاه «پریس» برگزار شد، به تشریح جزئیات پشت‌صحنه‌های کراختر مطرح شده مذاکرات هسته‌ای با ایران با درخته است. وی در این سخنترانی که در اواخر فروردین انجام شده، با اشاره به اینکه تحریم‌ها علیه ایران «مؤثرترین رژیم تحریم‌هایی بودند که تاکنون اعمال شده‌اند و در نتیجه آنها اقتصاد ایران به شدت ضعیف شد» خاطر نشان کرد: «اما آن تحریم‌ها هرگز برنامه هسته‌ای ایران را متوقف نکرد، هر چند موجب شد که ایران پای‌میز مذاکره بپیابد.» شمرن همچنین به مسائل داخلی ایران پرداخته و «آرام شدن تهران پس از انتخابات سال ۱۳۸۸» را به عنوان «سوسویی برای امیدواری» توصیف کرد. وی سپس افزود: «اما نتایج انتخابات بعدی، کورسویی از امید بود. ایرانی‌ها حسن روحانی را انتخاب کردند، یک روحانی محافظه‌کار که از سوی رهبر عالی تأیید شده بود. اما او حداقل در ک می‌کرد که آینده

در لیل، تور و مارسی هم مظاهرث شد. در نانت ظهور کردندگان بانیروه‌های امنیتی درگیر شدند، به گزارش روزنامه «پاریس‌ویژ» دو تظاهرکننده جوان در تولوز در درگیری با پلیس زخمی شدند. **بحث رای عدم اعتماد**
دولت فرانسه مدعی است این اصلاحات برای کمک به کاهش میزان بیکاری ضرورت دارد. این تغییرات استخدام و اخراج کارمندان را برای صاحبان کسب‌وکارها آسان‌تر می‌کند اما مخالفان نگرانند به شرکت‌ها اجازه دهد حقوق کارمندان در زمینه دستمز، ساعات کار اضافه و ساعات استراحت را زیر پا بگذارند.

در همین حال امروز اپوزیسیون راست‌گرای فرانسه فرآیند رای عدم اعتماد به دولت را آغاز می‌کند. این طرح برای تصویب ۲۸۸ رای می‌خواهد که اپوزیسیون ۲۲۶ رای دارد. اپوزیسیون راست از منتقدان چپ‌گرای این اصلاحات نیز خواسته‌اند تا از آنها حمایت کنند. اپوزیسیون با آنکا به افت شدید محبوبیت اولاند او را تحت فشار قرار دهد و به انصراف از اعمال این قانون وادار کند. رئیس‌جمهور فرانسه در تقلا برای کاهش نرخ بیکاری بالای ۱۰ است، ۱۵ درصد نیز می‌برد، والس در واکنش به این اقدام اپوزیسیون در محاصبه تلویزیونی خود تأکید کرد، از این رای‌گیری نترسید. اگر کسی از چپ‌گراها هست که دوست دارد به این اقدام راست‌گرا‌ها رای دهد می‌تواند این کار را بکند.

نگاره

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

اصلاحات چپ اروپایی به سبک راست‌ها

اگر سقوط شوروی سابق و کشورهای اقماری کمونیستی آن در اوایل دهه ۹۰ باعث فروریختن واقعبت چپ در اروپا شد، بحران اقتصادی اخیر اروپا و تبعات آن باعث شده تا آ زمان‌های چپ هم کنار گذاشته شود و حالا چپ‌های اروپایی بسته‌های اصلاحات اقتصادی را در کشورهای خود به اجرا می‌گذارند که به سبک و سیاق راست‌ها تنظیم شده‌است. این موضوع دست‌کم در دو کشور یونان و فرانسه صادق است که چپ‌های این دو کشور اصلاحات اقتصادی را در دستور کار دارند که به همین سبک است و صدای اعتراض مردم حامی خود را هم در آورد‌ه‌اند. یک‌شنبه گذشته بود که پارلمان اروپا بعد از مدت‌ها بحث و جدل برنامه بسته اقتصادی پیشنهادی از سوی دولت چپ‌گرای آلکسیس سیراس را تصویب کرد و حدود ۳۰ هزار نفر از جوانان و کارگزان یونانی هم در بیرون مجلس در اعتراض به این بسته با پلیس درگیر شدند. حالا دولت سوسیالیست فرانسه هم بعداز مدت‌ها چالش با دانشجویان، اتحادیه‌های کارگری و حتی برخی از اعضای حزب سوسیالیست، اصلاحات قانون کار را بدون اخذ مجوز از مجلس به اجرا آورده و به دنبال آن به جنگ معترضان در مجلس و خیابان‌ها رفته‌است.

این اصلاحات پیشنهادهای مریم‌العلمری، وزیر کار فرانسه است که کارفرمایان نباید آن دست‌بازتر برای تعیین دستمز، اضافه کار و استخدام یا اخراج کارمندا و کارگران خواهند داشت. مانوئل والس چون می‌دانست که حتی هم‌حزبی‌های او در مجلس هم به این اصلاحات رای مثبت نخواهند داد، به ۲۱۴۹ قانون اساسی فرانسه تمویل شد که به دولت فرانسه اجازه می‌دهد تا در صورت عدم موافقت نمایندگان مجلس با لایحه پیشنهادی دولت، لایحه را بدون نظرخواهی از آنها اجرا کند. والس از همین اصل استفاده کرده و حالا چپ‌های در پارلمان علیه او شکل گرفته که قصد دارند امروز (پنج‌شنبه) اقدام به رای اعتماد به کابینه کند. از طرف دیگر، معترضان در شهرهای بزرگ فرانسه مثل نانت، مونته‌پولییه و تولوز به خیابان‌ها ریخته‌اند و در پاریس هم معترضان در مقابل ساختمان مجلس با پلیس درگیر شده‌اند. این وضعیت، فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه را از دو جهت دچار مشکل کرده‌است. مشکل اول سقوط دولتش است که احتمال دارد چپه‌راست‌گرای مجلس بتواند رای برخی از نمایندگان هم‌حزبی او را برای رای عدم اعتماد به دولت کسب کند و یا ۲۸۸ رای لازم برسد. این افاق به معنای پیروزی سیاسی قابل توجهی برای چپه‌راست فرانسه است، به خصوص اینکه او در این یک سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه از کمترین حمایت مردمی برخوردار است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که او با کسب تنها ۱۲ درصد از رضایت عمومی کمترین میزان محبوبیت را در میان رؤسای جمهوری در پنجمن جمهوری فرانسه داشته که میزانی بسیار کمتر از حتی نیکلاس کوزی دارد که با کسب ۲۰ درصد رضایت عمومی کاخ الیزه راه را به او واگذار کرد. در این موضوع با توجه به مشکل دوم حادتر هم می‌شود، باید توجه داشت که بخش قابل توجهی از معترضان فعلی در خیابان‌ها از طبقات متوسط جامعه فرانسزه به خصوص کارگران این کشور هستند که او با حمایت آنها توانست در ۲۰۱۲ به کاخ الیزه راه یابد و بلا بعد از چهار سال کار را به جای رسانده که آنها نامید به او، در مخالفت با برنامه‌های اقتصادی‌اش با پلیس کشورش درگیر شده‌اند. این مشکلات او بیش از هر چیز اعتماد امیدوری کمتری مثل آلن ژوپییه نیکلاس ساوگر است که سعی دارند با بیشترین بهره‌برداری از وضعیت موجود مدت باقیمانده به انتخابات راه به سود خود تمام کنند. ژوپییه از طرح اقتصادی خود برده برداشته که در آن وعده کاهش ۱۰ میلیارد یوروسی مالیات برآمد، اما ۱۱ میلیارد یوروسی مالیات بر مشاغل تجاری و افزایش ساعت کار و کاهش نرخ بیکاری از ۱۰ در صد به نصف را داده تا همان طبقه متوسط حامی سوسیالیست‌ها و اولاد را به سوی خود جذب کند. این وعده‌ها به معنای افت‌افاده جناح راست از وعده‌های چاپ‌گرایانه است برای خرید رای مردم است‌که چه‌واری مالیات بر مشاغل تجاری و افزایش ساعت کار رسیدند، در عمل برنامه اقتصادی خود را باسبک راست‌گرایانه پیش بردند تا موجب بی‌اعتمادی مردم از خود شوند.

اخبار کوتاه

حزب‌الله حمله هوایی رژیم صهیونیستی را تکذیب کرد

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اذعاهای رسانه‌های رژیم صهیونیستی منی در حمله جنگنده‌های این رژیم به کاروان تسلیحاتی حزب‌الله در نزدیکی مرزهای سوریه را تکذیب کرد. برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی از جمله شبکه ۲ تلویزیون این رژیم شامگاه سه شنبه مدعی شده بودند که جنگنده‌های اسرائیل یک کاروان حامل سلاح و مهمات حزب‌الله را در نزدیکی مرز سوریه و لبنان هدف گرفته‌اند. ساعاتی بعد اداره تبلیغات جنگ حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای این خبر را رد و تأکید کرد که چنین مسائلی ساخته و پرداخته رسانه‌های اسرائیل است.

رومنایا در مسکو رسمی «سارمات‌RS-۲۸»

وزارت دفاع روسیه از آمادهد شدن موشک بین‌قاره‌ای «سارمات‌RS-۲۸» با قدرت تخریبی بسیار بالا که قادر است دومین ایالت بزرگ امریکا را با خاک یکسان کند خبر داد. روسیه از آماده شدن جدیدترین دستاورد خود در صنایع موشکی که بهترین سامانه دفاع موشکی در جهان نیز قادر به مقابله با آن نیست، خبر داد. اعلام کرده که این موشک تابستان سال جاری برای آزمایش نهایی آماده می‌شود.

کوبا: امریکا تحریم‌ها را لغو کند و گوانتانامو را پس بدهد

برونو روندریگز، وزیر امور خارجه کوبا گفت: تأدیر امریکا برای کاهش تحریم‌ها علیه کوبا پس از چندین دهه بسیار «محدود» بوده‌است. وی همچنین خواستار بازگرداندن اراضی خلیج گوانتانامو به هاوانا شد. وزیر امور خارجه کوبا این امیدواری کرده‌است که دو کشور بتوانند اختلافات خود را در راستای ارتقای مناسبات کنار بگذارند اما وی تأکید کرد که این اتفاق در عرض یک شب یک نخواهد داد.

ترکیه به دنبال استرداد گولن از امریکاست

دفتر دادستانی ترکیه پیش‌نویس درخواست استرداد فتح‌الله گولن را که در تبعیدی خودخواسته در امریکا از سال ۱۹۹۹ به سر می‌برد، نهایی کرده‌است. دادستانی ترکیه جنبش گولن را به مدیریت یک سازمان تروریستی به نام فتو (FETO) متهم کرده‌است. این سازمان به مشارکت در دو کودتا در سال ۲۰۱۳، ششوند غیرقانونی صدها نفر و پوشویی و برخی جرائم دیگر متهم شده‌است. گولن در سال ۱۹۹۹ برای مداوای پزشکی ترکیه را به مقصد امریکا ترک کرد تاکنون در آنجا مانده‌است.

تئهاره کنترل مهاجران خروج انگلیس از اتحادیه اروپاست

نتایج یک نظرسنجی در انگلیس نشان می‌دهد، اکثریت مردم انگلیس بر این باورند تئهاره‌ی که جلوی هجوم مهاجران را به این کشور می‌گیرد، خروج از اتحادیه اروپاست. نظرسنجی «بی بی سی او اس» در انگلیس نتایج کسانی ۴ هزار نفر را منتشر کرد که در اس اس آن معلوم می‌شود حتی کسانی که هنوز تصمیم به شرکت در رای‌گیری نگرفته‌اند، مسئله مهاجران برایشان اهمیت دارد و بر این باورند که احتمالاً کمپین ترک اتحادیه اروپا رای آنها را به دست خواهد آورد.

حمایت دوسوم مردم آلمان از صدراعظمی دوباره «مرکل»

نتیجه دو نظرسنجی اخیر نشان می‌دهد، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان به دلیل سیاست‌هایش در مسئله مهاجران به شدت بافت محبوبیت مواجه شده‌است. بر اساس این نظرسنجی نتایج دو سوم آلمانی‌ها از سیاست‌های مرکل نامید شده و از نامزدی وی برای دور بعد انتخابات، حمایت نمی‌کنند. حدود ۶۴ درصد از کسانی که در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند مخالف حضور مرکل در دور چهارم صدراعظمی آلمان هستند.